



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่ วันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

### เรื่องเดิม

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้านบาท) ให้ดำเนินการจ้างปรับปรุงศาลาเรียนรู้อาเซียนชุมชนจพอเพียงบ้านโนนกรด หมู่ที่ 1 ตำบลหนองสูงเหนือม จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 300,000 บาท (สามแสนบาทถ้วน)

### ระเบียบ/แนวทางการปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่อง การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้กำหนดแนวทางวิธีปฏิบัติให้มีคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อดำเนินการเกี่ยวกับงานจ้างเหมาก่อสร้างของทางราชการทุกหน่วยงาน

### ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางปรับปรุงศาลาเรียนรู้อาเซียนชุมชนจพอเพียง บ้านโนนกรด หมู่ที่ 1 ตำบลหนองสูงเหนือม จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 300,000 บาท (สามแสนบาทถ้วน) โดยให้มีหน้าที่กำหนดราคาและจัดทำรายละเอียดราคากลาง ดังนี้

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายสมพงษ์ หมั่นสาน ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) ประธานกรรมการ
  2. นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) กรรมการ
  3. นายโอภาส หว่างกลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองสูงเหนือม กรรมการ
- จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนด

ราคากลางที่ได้เสนอมาพร้อมนี้

(นางสาวชนมณีนพิศ พลทมิฬ)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

อนุมัติ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

๙ ก.พ. ๕๙.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนกราด หมู่ 1 ต.หนองสูงเหนือ อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ พร. 4 และ พร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	303,558.05	
2	งานก่อสร้างทาง สะพานและหรือท่อเหลี่ยม		
3	งานชลประทาน ..... ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	303,558.05	
	ราคากลาง	300,000.00	
	ราคากลาง	สามแสนบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้ว สามารถใช้กำหนดราคากลางได้

ลงชื่อ

( นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์ ) คำนวณราคากลาง

นายช่างเขียนแบบ อบต. หนองสูงเหนือ

ลงชื่อ

( นายสมพงษ์ หมั่นสาน ) ประธานกรรมการ

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

( นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล ) กรรมการ

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

( นายโอภาส หว่างกลาง ) กรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. หนองสูงเหนือ

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนกราด หมู่ 1 ต.หนองงูเหลือม อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา  
 แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 คำนวนราคากลางเมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	238,533.75	1.2726	303,558.05	
2	งานก่อสร้างทาง สะพานและหรือท่อเหลี่ยม				
3	งานชลประทาน				
	..... ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				303,558.05	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้ว สามารถใช้กำหนดราคากลางได้

ลงชื่อ

(นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์) คำนวนราคากลาง

นายช่างเขียนแบบ อบต. หนองงูเหลือม

ลงชื่อ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน) ประธานกรรมการ  
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล) กรรมการ  
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายโอวาส หว่างกลาง) กรรมการ  
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. หนองงูเหลือม


แบบสรุปค่าก่อสร้าง

**แบบแสดงรายการภาษี ปริมาณงาน และราคา**

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาเรียนรู้อุทยานพฤกษศาสตร์กิจพอเพียง  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนภราดร หมู่ 1 ต.หนองสูงเหนือ อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง  
 คำนวณราคากลางโดย

เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	เมื่อวันที่ เดือน		ค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ(บาท)	รวม	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ (บาท)	จำนวนเงิน			
1	- วัสดุผนังหลัง Matheet	260.00	ตร.ม.	260.00	67,600.00	70.00	18,200.00	85,800.00
2	- สกรูยึด	910.00	ตัว	3.27	2,975.70		-	2,975.70
3	- คลอบสัน	34.10	เมตร	220.00	7,502.00	50.00	1,705.00	9,207.00
4	- เหล็ก C100x50x20x3.2 มม.	46.00	เส้น	618.00	28,428.00		-	28,428.00
5	- เหล็ก C 75x45x215x2.3 มม.	48.00	เส้น	360.00	17,280.00		-	17,280.00
6	- สังกะสีขนาด 3.785 ลิตร	5.00	กระป๋อง	576.43	2,882.15		-	2,882.15
7	- ลวดเชื่อม	5.00	กิโลกรัม	150.00	750.00		-	750.00
4	- ไม้ตัด 14 นิ้ว	5.00	ใบ	100.00	500.00		-	500.00
5	- นํ้ามันสน	4.00	กระป๋อง	270.00	1,080.00		-	1,080.00
6	- ฟันปูนกระเบื้อง	36.00	ตร.ม.	262.00	9,432.00	125.00	4,500.00	13,932.00
7	- เสาค้ำโครงขนาด 5"x5" ยาว3.50 ม.	3.00	ต้น	840.00	2,520.00		-	2,520.00
	เชิงชายไม้สำเร็จรูป	72.00	เมตร	57.00	4,104.00	69.00	4,968.00	9,072.00
	<b>รวม</b>				145,053.85		29,373.00	174,426.85

ลงชื่อ  ( นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์ ) คำนวณราคากลาง  
 นายช่างเขียนแบบ อบต. หนองสูงเหนือ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ(บาท)		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	- เหล็กกล่องขนาด 4"x2"	5.00	เส้น	837.00	4,185.00				4,185.00	
9	- เหล็ก C100x50x20x3.2 มม.	5.00	เส้น	618.00	3,090.00				3,090.00	
10	- เหล็ก C 75x45x215x2.3 มม.	8.00	เส้น	360.00	2,880.00				2,880.00	
11	- คอนกรีตเทพื้น	5.40	ลบ.ม.	1822.00	9,838.80	306.00	1,652.40		11,491.20	
12	- ตะแกรงไวยเมตร	40.00	ตร.ม.	25.00	1,000.00	5.00	200.00		1,200.00	
13	- ผึงก่ออิฐบล็อก	14.90	ตร.ม.	93.00	1,385.70	55.00	819.50		2,205.20	
14	- ดินซุด	1.00	ลบ.ม.		-	125.00	125.00		125.00	
15	- รื้อถอนโครงหลังคาเหล็ก	260.00	ตร.ม.		-	35.00	9,100.00		9,100.00	
16	- รื้อถอนวัสดุผนังหลังคา	260.00	ตร.ม.		-	7.00	1,820.00		1,820.00	
17	- ลวดตาข่าย 1 1/2 นิ้ว 3.2 ม.	55.00	ตร.ม.	98.00	5,390.00				5,390.00	
18	ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต 1 เฟส 2 สาย 63 A 6 ช่อง	1.00	ชุด	2780.00	2,780.00	400.00	400.00		3,180.00	
19	ลูกเซอร์กิต ขนาด 16 แอมป์	6.00	ตัว	110.00	660.00				660.00	
20	โคมไฟฟ้าแบบเปลือย หลอดฟลูออเรสเซนต์ขนาด 1x36	14.00	ชุด	360.00	5,040.00	115.00	1,610.00		6,650.00	
21	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว 16 A 250 V	10.00	ตัว	40.00	400.00				400.00	
	<b>รวม</b>				36,649.50		15,726.90		52,376.40	

ลงชื่อ

( นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์ ) คำนวณราคากลาง

นายช่างเขียนแบบ อบต.หนองงูเหลือม

